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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

اعتراف تلخ روزنامه ای که
از جهانگیری سوپرمن ساخت

سرویس سیاسی-
روزنامه سازندگی در گزارشی نوشت: »در مورد تاراج ارزی، دو عدد متفاوت وجود دارد؛ عده ای معتقدند 18 میلیارد 
دلار و گروه دیگری بر این باورند که 10 میلیارد دلار با سیاست توزیع ارز رانتی به باد رفته است...درباره رای گیری در هیئت 
دولت برای ارز 4200 تومانی نیز دو روایت بیان شــده، یکی اینکه همه اعضای هیئت دولت یکصدا به ارز 4200 تومانی 
رای دادند و دیگر روایت اینکه از میان جمع وزرا تنها 4 نفر به این تصمیم رای ندادند و دیگران موافق بودند...گفته می شود 
در همان جلسه اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور اصرار داشته که این خبر را او اعلام کند. نوبخت هم به عنوان 
سخنگوی وقت دولت قصد داشته افتخار اعلام قیمت دولتی را به کارنامه اش اضافه کند و دیگرانی هم بدشان نمی آمده که 

این خبر به نقل از آنها در رسانه ها به گردش درآید«.
این روزنامه زنجیره ای در ادامه نوشت: »لیست منتشر شده نشان می دهد 114 نفر به طور قطعی از این فساد برخواسته 

از دل دولت بهره برده اند«.
این روزنامه مدعی اصلاحات با تاخیری 15 ماهه به جمع منتقدین دلار 4200 تومانی پیوسته و اعتراف کرده که دلار 

4200 اقدامی  اشتباه و رانت 18 میلیارد دلاری، فسادی برخواسته از دلِ دولت بوده است.
گفتنی است در فروردین ۹۷ »اسحاق جهانگیری« معاون اول رئیس جمهور از دلار 4200 تومانی رونمایی کرد. یک 
تصمیم غیرکارشناسی که قیمت دلار را تا 1۹ هزار تومان افزایش داد و 18 میلیارد دلار از منابع ارزی کشور را در کشاکش 

چنگ سخت اقتصادی هدر داد.
لازم به ذکر است که روزنامه سازندگی- ارگان حزب  اشرافی کارگزاران- پس از اعلام دلار 4200 تومانی، تصویر جهانگیری 
را در لباس سوپرمن منتشر کرد و به تعریف و تمجید از دلار 4200 تومانی پرداخت. این در حالی است که در همان مقطع، 

کارشناسان و صاحبنظران با دلایل فنی و کارشناسی تاکید کردند که این تصمیم دولت،  اشتباه است.
گاندو کنار پمپئو!

ارگان دولت در شــماره روز پنج شنبه نوشت: »قدرت دیپلماتیک تأثیرگذار وزیر خارجه در داخل هم مورد عصبانیت 
جریان هایی قرار گرفت که در واقع توان پیش بردن مقاصد کشور و دستیابی به منافع ملی را از طرق دیپلماتیک و تخصصی 
نداشتند و سعی می کردند با شعار و تبلیغ وارد نظام بین الملل شوند که اتفاقاً ورود این جریان هم به ضرر کشور بود و هم 
رسیدن کشور به آرمان های انقلاب را به تأخیر انداخت. بنابراین تیم دیپلماسی ایران به رهبری ظریف با اقدامات مخرب دو 
جبهه مخالف داخلی و خارجی روبه رو شد. گروهی در داخل با پیگیری برخی از برنامه ها سعی کردند در راستای پیشرفت 
کشــور و نظام موانعی ایجاد کنند که مصداق عملی آن تهیه ســریالی به نام »گاندو« بود که رسانه ملی پخش کرد. تهیه 
چنین سریالی در ادامه اقدامات تخریب کننده علیه دستگاه دیپلماسی بود که به دلیل عصبانیت از پیروزی های ایران در 

شش سال گذشته صورت گرفت.«
گفتنی است عراقچی اردیبهشت ۹8 در موسسه تفکرات راهبردی آنکارا گفته بود: »ستانده ایران از برجام نزدیک به 

صفر است.«
ایران افزود: »چه در این سال ها اسرائیل ضعیف، عربستان منزوی و امارات مجبور شد مواضع خود را تغییر دهد و آمریکا 
هم در پیگیری نظریه فروپاشی حاکمیت جمهوری اسلامی شکست بخورد چنان که ترامپ و وزیر خارجه اش رسماً اعتراف 

کردند به دنبال تغییر رژیم نیستند و می خواهند با ایران گفت وگو کنند.«
عقب نشینی دشمن ثمره ضرب شست های پی در پی مقاومت و استیصال محور شر بود، دیپلماسی لبخند و انفعال که 

باک هواپیمای آقای ظریف را هم پر نکرد.
در بخش دیگری از این مطلب آمده است: »استفاده مؤثر آقای ظریف از ظرفیت های موجود در آمریکا سبب شده است 
دیپلماسی ضد ایران در آمریکا و نظام بین الملل به حاشیه رفته و حتی سیاست فشار آمریکا بر ایران در داخل این کشور 
نیز زیر سؤال برود. در نتیجه توان تأثیرگذاری ظریف بود که حتی شاهدیم محور گاندو- پمپئو علیه ایشان تشکیل می شود؛ 
محوری که تلاش می کند مانع از آن شود که جمهوری اسلامی حرف صحیح خود را با زبان کم هزینه و نرم مطرح کند. 
این در حالی است که کشورها در قرن21 به این نتیجه رسیدند اگر می خواهند به اهداف خود برسند از یک زبان کم هزینه 
اســتفاده کنند... محور گاندو- پمپئو تلاش می کند، این دیپلماســی کم هزینه را تخریب کند و کشور را به پیگیری یک 
سیاست پرهزینه برای ملت و نظام جمهوری اسلامی وادار کند. به عبارت دیگر پیوند سعودی- اسرائیل- آمریکا و مخالفان 
داخلی نظام جمهوری اسلامی به پیگیری این سیاست پرهزینه برای ایران مستحکم تر از گذشته به کار خود ادامه می دهد.«
یک قلم هزینه این دیپلماسی به اصطلاح کم هزینه، تعطیلی برنامه هسته ای کشورمان بود که اگر هوشیاری و ایستادگی 
جریان انقلابی نبود، وطن فروشــان مدعی اصلاحات تقلا داشــتند که دولت توان موشکی و دفاعی و نفوذ منطقه ای را هم 

به آن بیفزاید.
اینها قبلا هم از پیوند منتقدان برجام و اسرائیل سخن می گفتند! و حال آنکه منتقدان از رویکرد اعتماد به دشمن و 
زیادی ستانده های آن انتقاد داشتند و اسرائیل از کمبود ستانده ها. این البته در حالی بود که خودشان سرمایه های اسرائیل اند. 
جیسون رضاییان یک »جاسوس آمریکایی« بود که گاندو با روایتی هنرمندانه اقتدار اطلاعاتی ایران علیه این خط نفوذ را 
به تصویر کشید. کنار هم قرار دادن گاندو و پمپئو ناشی از عصبانیت و آشفتگی مدعیان اصلاحات و تهی بودن از منطق و 

استدلال و خسارت محض برجام است که آن را فتح الفتوح خوانده بودند.
مقصر دانستن دولت در گرانی ها  اشتباه است! 

روزنامه اعتماد روز پنج شــنبه در یادداشــتی نوشت: »متأســفانه در کشور ما عادت شده که به محض بروز مشکلات 
اقتصادي، انگشت  اشاره به سمت دولت روانه شود؛ البته این امر به دلیل وجود اقتصادي عموما دولتي و دخالت و شراکت 
بخش هاي دولتي و خصولتي در اغلب فعالیت هاي اقتصادي این کشور بعضا اجتناب ناپذیر است. این در حالي است که در 
اقتصادهاي توســعه یافته دولت تنها موظف به ایجاد بسترها و زیرساخت هاي مناسب و تنظیم و اجراي قوانین کارآمد به 
منظور ترویج رونق و افزایش رشد در اقتصاد است. دولت در ایران در مواردي مانند ورشکستگي موسسات مالي، تعدیل نیرو 
یا عدم پرداخت حقوق کارکنان یا افزایش قیمت کالایي خاص متهم شماره اول است. حتي هنگام افزایش قیمت تخم مرغ 
یا سیب زمیني، مردم و رسانه ها بدون مکث دولت را متهم کرده و طلب نظارت بیشتر مي کنند. این طرز تفکر که دولت باید 
قادر به کنترل و نظارت فعالان خرد اقتصادي باشد و از آن طریق قیمت ها را کنترل کند، اساسا  اشتباه بوده و در گذشته 

در بسیاري از کشورها امتحان شده و شکست خورده است.«
گفتنی است ادعای این روزنامه زنجیره ای در حالی است که چندی پیش عباس آخوندی وزیر سابق راه و شهرسازی 
دولت تدبیر و امید درباره عامل اصلی گرانی ها اذعان کرده بود که »امروز نه ارز فروش مقصر است، نه صادر کننده گوجه فرنگی 

و نه کسی که یک انبار پوشک دارد. مقصر سیاست های اقتصادی نادرست دولت است«
نکته اینجاســت که ستاد مشــترک اصلاح طلبان و دولت به هیچ وجه خود را در اوضاعی که خود پدید آورده مقصر 
نمی داند و این روزها برای مبرّی سازی و تطهیر خود حاضرند حتی »افتادن گربه از سر دیوار« را نیز به عنوان مقصّر گرانی 

معرفی کند. لازم به  اشاره است که اصلاح طلبان و دولتی ها هرگز در شب های انتخابات به این مقولات  اشاره نمی کردند.
ضمن اینکه با استدلال آنها! تمام گفته های این افراد در دولت پیشین نیز بی اعتبار و  هویت خواهد شد! 

مدعیان اصلاحات همچنان مشغولِ بزکِ یک کانال بی خاصیت 
روزنامه شرق در شماره روز پنج شنبه خود در مصاحبه ای به اینستکس پرداخته است. شرق در مقدمه این مصاحبه 
آورده است: »هشدارها و مهلت های تعیین شده از سوی تهران است که اروپا را به تکاپو واداشته تا بتواند سرانجام به این 
بازار سازوکار مالی رونق بخشد؛ سازوکاری که هنوز نتوانسته تهران را راضی کند و بیم آن می رود تعلل اروپا در شارژ این 
سیستم مالی– تجاری به پاره شدن عهدنامه بین المللی برجام بینجامد. از سوی دیگر، این پا و آن پاکردن اروپا در قوی کردن 
اینستکس دلیلی شده تا در داخل نیز نه فقط این سازوکار مالی را پوچ و توخالی قلمداد کنند که حتی برخی پا را فراتر 

گذاشته و از دولت خواسته اند  از برجام خارج شود!«
نکته قابل تامل در جملات بالا این است که این روزنامه طیف موسوم به اصلاح طلب به طور واضح می گوید که اروپا در 
حال وقت کشی است ولی باز به منتقدان اینستکس معترض است که چرا آنها این کانال مالی را پوچ و توخالی قلمداد می کنند. 
در بخشی دیگر فرد مصاحبه شونده گفته است: »با اتفاقی که رخ داد و آمریکا از برجام خارج شد... مهم ترین آسیب به 
پیمان ها و معاهده های بین المللی وارد شد چراکه پنج کشور دیگر به اندازه آمریکا وزانت نداشته و با خروج تنهایی آمریکا، 
همه امضاها، تعهدات و جایگاه، متزلزل و فرو پاشیده خواهد شد. بنابراین نکته حائز اهمیت این بود که این اقدام آمریکا 
بیش از آنکه متوجه تنبیه ایران باشد، متوجه تحقیر سایر قدرت های جهانی است که آن طور بایدوشاید، شأن و منزلت و 

جایگاه در برابر آمریکا را نداشتند.«
این نوشتار در ادامه افزوده است: »بنابراین اینستکس تلاشی بود در جهت اینکه حداقل دهن کجی به آمریکایی ها باشد 
که اگر  از این معاهده خارج شدی، به این معنی نیست که ما دیگر به آن واکنش نشان نداده و خنثی و منفعل عمل خواهیم 
کرد. بنابراین اینستکس تلاشی فعالانه از طرف اروپایی هاست برای اینکه به نوعی به تحقیر آمریکا پاسخ دهند. در واقع در گام 
اول هدف این بود که به  آمریکایی ها بگویند ما چشم و گوش بسته و مطیع تصمیمات شما در روابط بین الملل نخواهیم بود.«
آنچه خواندید تحلیل یک رسانه  ایرانی است که اکنون باید از اروپا طلب کار باشد اما با این تحلیل عملًا این گونه فرض 
شده که اروپا برای برجام دارد تاوان هم می دهد! حالا این را با نگاه یک رسانه آمریکایی مقایسه کنید که چندی پیش نوشته 

بود خروج آمریکا از برجام در هماهنگی کامل با اروپا صورت گرفته و اروپا و آمریکا یک نقشه را پیش می برند. 

درمکتب امام

هرگزاماننامهکفروشرکراامضانمیکنیم
آن چيزى كه در سرنوشت روحانيت واقعى نيست سازش و تسليم 
شدن در برابر كفر و شرك است. كه اگر بندبند استخوان هاي مان را جدا 
سازند، اگر سرمان را بالاى دار برند، اگر زنده زنده در شعله هاى آتش مان 
بسوزانند، اگر زن و فرزندان و هستى مان را در جلوى ديدگان مان به اسارت 

و غارت برند هرگز امان نامه كفر و شرك را امضا نمى كنيم .
صحیفهامام؛ج21؛ص98|پیامقبولقطعنامه؛29تیر1367

فرماندهقرارگاهسازندگیخاتمالانبیاءازانعقادقراردادبرایاحداث
محورخرمآباد-معمولان-پلدخترخبردادوگفت:قطعهنخستاینمحور

تبدیلبهقراردادشدهاست.
به گزارش خبرگزارى فارس از خرم آباد، ســعيد محمد در جلســه شــوراى 
برنامه ريزى و توسعه لرستان با اشاره به فعاليت هاى قرارگاه خاتم در سيلاب اخير 
اين استان اظهار كرد: قرارگاه خاتم و سپاه پاسداران انقلاب اسلامى افتخار اين را 
داشــتند كه در سيلاب لرستان حدود 929 دستگاه ماشين آلات و تجهيزات را به 

همراه هزار و 800 نيروى انسانى به مناطق سيل زده استان بفرستند.
وى خاطرنشان كرد: همچنين 180 ميليارد ريال از منابع قرارگاه در استان هزينه 
شد، ضمن اينکه در خصوص زيرساخت  هاى مهندسى و بازسازى جاده اى به ويژه 
در معمولان و پلدختر، پل هاى اتصالى بين لرستان و ايلام و همچنين امدادرسانى 

و نجات اقدامات خوبى از سوى سپاه پاسداران انجام گرفت.
فرمانده قرارگاه سازندگى خاتم الانبياء از انعقاد قرارداد براى احداث محور خرم 
آباد- معمولان-پلدختر خبر و ادامه داد: قطعه نخست اين محور تبديل به قرارداد 

شده و طى چند روز گذشته به مجموعه قرارگاه خاتم الانبياء ابلاغ شد.
محمد اظهار داشت: تبديل اين محور به جاده اى امن و پايدار كه در سيلاب ها 

دچار مشکل نشود يکى از درخواست هاى مردم استان است.
وى با بيان اينکه طى دوهفته آينده مراسم كلنگ زنى اين محور به صورت رسمى 
انجام مى شود، افزود: اين قرارگاه در لرستان دوهزار و 500 ميليارد تومان پروژه در 
دست اجرا دارد كه شامل 8 قرارداد جارى است، ضمن اينکه 19 قرارداد نيز تاكنون 

توسط قرارگاه خاتم تکميل و تحويل استان داده شده است.
محمد با اشــاره به اشتغال زايى هشت قرارداد جارى قرارگاه براى هزار و 500 
لرســتانى گفت: از 2 هزار و 500 ميليارد تومان پروژه، قرارگاه خاتم 565 ميليارد 

تومان مطالبات از استان دارد كه اين موضوع مشکلاتى را به وجود آورده است.
وى با تأكيد بر اينکه تمام تلاش ها براى فعال نگه داشتن پروژه ها در استان انجام 
مى شود، تصريح كرد: پروژه آزادراه خرم آباد- بروجرد-اراك 134 كيلومتر دارد كه 
قطعات 2، 3 و 4 آن تا ابتداى ســال آينده افتتاح شده و 66 كيلومتر از مسير زير 

بار ترافيک خواهد رفت.
فرمانده قرارگاه سازندگى خاتم الانبياء ادامه داد: طولانى ترين تونل هاى آزادراهى 
كشور به طول 3 هزار و 100 متر در اين محور قرار گرفته كه همگى تکميل شده اند.

نایبرئیسمجلسگفت:لغوقراردادهایصادراتیریالیباعراقخیلی
ازکارخانجاتتولیدکنندهکاشیوسرامیکدرایرانراتعطیلکردهومنجر

بهبیکاریبسیاریازکارگرانشدهاست.
عبدالرضا مصرى در گفت وگو با تسنيم در كرمانشاه، با بيان اينکه در شرايطى 
با برخى از دستورالعمل ها در دوران تحريم نفتى مانع صادرات شده ايم اظهار داشت: 
محصولات ساختمانى همچون كاشى و سراميک كه سه برابر ظرفيت كشور توليد 

مى شد مشمول اين دستورالعمل ها شده است.
وى گفت: عراق نياز بســيارى به خريد محصولات ساختمانى از جمله كاشى 
و سراميک دارد كه طرف هاى عراقى به علت وجود ريال در آن كشور بدهى خود 
را با پول ايرانى پرداخت مى كردند كه اين پول نيز به دليل حضور زائران ايرانى در 

دسترس طرف عراقى بود.
وى با  اشــاره به اينکه اســتفاده از ارز خارجى در صادرات مشــکلاتى براى 
صادركنندگان ايجاد كرده است افزود: با دستورالعمل جديد بانک مركزى مبنى بر 
لغو قراردادهاى صادراتى ريالى با كشــور عراق  تمامى كارخانه هاى توليد كاشى و 

سراميک تعطيل و كارگران نيز از كار بيکار شده اند.
مصرى افزود: از طرفى ظرفيتى در بازارهاى خارج از كشــور ايران و بازارهاى 
همســايه داريم كه امکان اينکه ما توليد داشته باشــيم و بازارهاى آنها را تأمين 
كنيم وجود دارد اما متأسفانه ما در اين بازارها حضور موفقى نداريم و نتوانستيم از 

ظرفيت هاى خالى توليدات كشور بهره اى ببريم.
وى با  اشاره به اينکه در همين ظرفيت خالى يک ظرفيت خالى توليد در كشور 
نيز با عناوين ظرفيت اسمى و موجود داريم كه اكنون به صورت بالقوه وجود دارد و 
به فعليت رساندن آن خيلى هزينه بر  نيست گفت: به طور مثال يک كارخانه براى 
توليد 300 هزار قطعه ماشين آلات با تمامى زيربنا و امکانات موجود احداث شده كه 
اگر اين كارخانه در سه شيفت كار كند 600 هزار قطعه توليد مى شود اما اكنون به 
دلايل مختلف در يک شيفت فعال است و فقط 200 هزار قطعه از ظرفيت اسمى 
هم كمتر توليد مى كند.  وى با بيان اينکه در شرايط كنونى برخى از كارخانه ها در 
كشور تنها دو روز در هفته كار مى كنند با اينکه ظرفيت بيشترى در آنها موجود است 
بيان كرد: حدود 60 درصد از  واحدهاى توليدى شهرك هاى صنعتى ما در كشور به 
كلى تعطيل هستند؛ با اينکه ماشين آلات و امکانات، نيروى انسانى  و ظرفيت زيادى 

در آنها وجود دارد اما اين ظرفيت خالى است. 
 نايب رئيس مجلس شوراى اسلامى خاطرنشان كرد: يکى از چالش هاى جدى 
كارآفرينان در بخش صنعت كشاورزى و خدمات بحث نقدينگى است زيرا بانک ها 
ســرمايه در گردش را به صورت يک ساله به كارآفرينان مى دهند و در اين صورت 
شيفت دوم و سوم كارخانه ها در كشور راه اندازى نخواهد شد اما اگر همين سرمايه 
در گردش به صورت تشــويقى و با تضمين پنج ســاله در اختيار سرمايه گذاران و 
كارآفرينان قرار بگيرد به طور قطع شيفت دوم و سوم كارخانه ها راه اندازى مى شود.
وى افزود: تنها 20 تا 30 درصد برنامه هاى اول، دوم، پنجم و ششــم توســعه 

تاكنون عملياتى شده و ما بايد به سمت ثبات قوانين و مقررات برويم.

فرماندهنیرویقدسسپاهپاسدارانانقلاباسلامیگفت:تحریمها
میتواندبرایمافرصتباشــدکهبتوانیمبهلطفخداوندبودجهکشور
راازنفترهاییدادهوبهعنوانپشتوانهاصلیبرنامهریزیهایزیربنایی

کشورقراردهیم.
به گزارش خبرگزارى فارس از رابر، سرلشکر قاسم سليمانى در آيين كلنگ زنى 
كارخانه هاى تهيه و توليد، فرآورى و بسته بندى گياهان دارويى در رابر اظهار داشت: 
در درون كشور ما استعدادهاى فراوانى وجود دارد كه مى تواند در بعد اقتصادى و 

فرهنگى كمک هاى بسيارى به جلوگيرى از معضلات موجود در جامعه كند.
وى با بيان اين كه اگر به نحو مطلوب از امکانات موجود جامعه استفاده مى شد 
ما مشکل فرهنگى و اقتصادى نداشتيم، عنوان كرد: از اساس مديريت اقتصادى در 
كشور ما برداشت غلطى شده كه ما پايه مديريت را بر مبناى نفت قرار دهيم و به 
توان توليد نفت، بودجه اداره كشور را تنظيم كنيم كه ادامه اين روند ظلم به نسل هاى 
آينده و كشور است. سليمانى بيان كردما تا وقتى كه ثروت هاى عظيمى كه در اين 

مرزوبوم به وديعه گذاشته شده را نتوانيم احياء كنيم مشکلاتى خواهيم داشت.

سرلشکرسلیمانی:
تحریم ها فرصتی برای رهایی 

بودجه کشور از نفت است

احداث محور خرم آباد - پلدختر 
توسط قرارگاه خاتم الانبیاء

نائبرئیسمجلساظهارداشت:
خطرات حذف ریال از قراردادهای صادراتی

سرويس سياسى-
شناختجایگاهنهادبینالدولیFATFدر
پازلهندسهنوینجهانیکهازسویاستکبارو
ایالاتمتحدهآمریکاپسازجنگسردشکل
گرفتهاست،میتواندزمینهسازتصمیمگیری
درستوفعالانهدربرابرایننهادونهادهای
مشابهوممانعتازمتضررشدنکشوردراثنای

جنگاقتصادیباشد.
سال هاســت ايــالات متحده آمريــکا پس از 
ناكامى در پيشبرد استراتژى نظامى، تغيير و آزمون 
جبهه هاى گوناگون و ســلاح هاى مختلف، ناگزير 
هجوم بــه اقتصاد ايران را به عنــوان راهبردى در 
راستاى مهار جمهورى اسلامى در پيش گرفته است. 
جبهه اقتصادى به عنوان آخرين جبهه نبرد و اعمال 
تحريم هاى يکجانبه و چندجانبه به عنوان واپسين 
سلاح براى متوقف ســاختن و شکست جمهورى 
اســلامى ايران از ســوى اتاق فکر ايالات متحده 
آمريکا انتخاب شده است و اين شايد آخرين تکاپوى 
استکبار براى دستيابى به مقاصد شوم خود باشد. 
واضح اســت كه با تغيير جبهه نبرد و روزآمدشدن 
آن خبرى از توپ و تانک و ادوات نظامى و قشــون 
زره پوش در ميانه ميدان نيست، كه جاى خود را به 
ديپلمات هايى )بخوانيد چريک هايى( كت و شلوارى، 
لبخند بر لب و معاهده در دســت داده اند كه بسى 
عاقل و داراى منطق مى نمايند و سعى دارند دمى 
خوى وحشــيگرى و جنگ طلبشــان را زير ظاهر 
فريبنده و ديپلماتيک خود پنهان كنند. آمريکا در 
اين مصاف نوين نيازمند  اشراف اطلاعاتى به عنوان 
ابزارى براى پيروز شدن است تا كفه  ترازوى قدرت را 
به نفع خود سنگين نمايد و در اين بين ديپلمات هاى 
مودب و خندان غرب نقش سربازان اقتصادى اين 

مستکبر جهانى را ايفا مى كنند.
عملکردغیرفنیوسیاسیانکارناپذیر

نهادهایبینالدولی
در اين ميان جايــگاه نهادهاى بين الدولى در 
ايجاد شــفافيت ابزارى به نفع اســتکبار بر كسى 
پوشــيده نيست. شواهد و قرائن حکايت از ماهيت 
غيرفنى، سياسى و مغرضانه نهادها و سازوكارهاى 
بين الدولى حاضر در صحنه سياست و اقتصاد جهانى 
دارد.  اشراف اطلاعاتى و ايجاد زيرساخت هايى براى 
امکان دسترسى كشورهاى مختلف على الخصوص 
دولت هاى متخاصم تهديدى غيرقابل انکار است كه 
به دنبال هضم شــدن در هاضمه اين سازوكارها رخ 
خواهد داد و آنچه امروز بيش از پيش كشــور را در 

برابر اين خطرات آسيب پذير كرده است، قرارگرفتن 
در بحبوحه جنگ اقتصادى اســت. روشــن است 
همان گونه كه در جنگ نظامى صيانت از اطلاعات 
جنگى- نظامى تضمين كننــده احتمال پيروزى 
يا حداقل عدم شکســت در برابر دشمن است؛ در 
ميانه جنگ اقتصادى نيز مراقبت از عدم درز كردن 
اطلاعات بانکى– تجارى، مشــخصات طرف هاى 
تجــارى و ذينفعان نهايى مبادلات كه حکم جعبه 
سياه اطلاعاتى را دارد، بسيار حياتى است. درحالى 
كه در جنگ اقتصادى حاضر، سلاح دشمنان استفاده 
راهبردى از تحريم هاست و با روش هاى مختلف به 
دنبال تقويت تاثير و ترويج ساختار اعمال تحريم ها 
هستند و با توسعه ســاختارهاى كنترل و نظارت 
مالى- بانکى به تيزكردن شمشير تحريم ها مشغولند، 
مواجهه منفعلانه كشور با سازوكارهاى بين الدولى 
و بــه زيربار بردن حقوقى و قانونى براى در اختيار 
گذاشتن اطلاعات درخواستى آنها، قراردادن گردن 
اقتصاد كشــور به زير گيوتين تحريم هاى بيشتر و 

هدفمندتر است.
FATFابزاریدردست

چریکهایکتوشلواریآمریکا
براى نمونه در اين ميان شايد FATF شناخته  
 شــده ترين و فعال ترين نهاد بين الدولى اســت كه 
استانداردها و توصيه هايى را براى مبارزه با پولشويى، 
تامين مالى  تروريسم و تأمين مالى  اشاعه گرى ارائه 
مى دهد و با روش هايى به بررسى وضعيت كشورها 
و ميزان تطابق آنها با استانداردهاى خود مى پردازد. 
چندى است كه بحث بر ســر اجراى برنامه اقدام 
دستورى اين گروه توسط ايران و الحاق يا عدم الحاق 
به كنوانسيون هاى مرتبط با آن در عرصه رسانه ها، 
مسئولين و كارشناسان داغ است. على رغم ادعاى 
موافقان مبنى بــر اين كه FATF يک نهاد فنى و 
غيرسياســى اســت و امکان سوءاستفاده آمريکا و 
اســتکبار جهانى از اين گروه مالى به عنوان ابزارى 
براى اعمال فشار بر كشورهاى غيرهمسو به خصوص 
جمهورى اسلامى ايران وجود ندارد، بارها اسناد و 
مداركى از گزارش ها، متن توصيه ها و نقل قول هاى 
مســئولين و اتاق فکرهاى غربى توسط مخالفان 
اجراى برنامه اقدام FATF و تصويب كنوانسيون هاى 
مرتبط با آن ارائه شده است كه ابزارى بودن اين نهاد 
بين الدولى را محرز مى كند. اين گزارش در ادامه به 
بررسى اقرار مصرح يک انديشکده مشهور آمريکايى 
 )FATF(  به استفاده ابزارى از گروه ويژه اقدام مالى

در راستاى منافع ملى آمريکا مى پردازد.

اندیشکدهآمریکایی:
ایرانجزئیازشبکهاقتدارگرایفساد

انديشکده »امريکن اينترپرايز« )AEI( موسسه 
ضدايرانى اســت كه سال ها جايگاه نئومحافظه كاران 
حامــى صهيونيزم مثل جان بولتــون بوده و همواره 
بــر طبل جنگ طلبى و اعمال تحريم عليه جمهورى 
اســلامى ايران كوبيده است. اين انديشکده فعال در 
حوزه سياستگذارى عمومى به تازگى در گزارشى به 
قلم »كلى آر.فولر« با عنوان »ريشه كن كردن شبکه 
اقتدارگراى فساد« از كشورهاى چين، ايران، كره شمالى 
و روسيه با عنوان شبکه اقتدارگراى فساد ياد كرده و 
آنها را تهديدى براى امنيت و ثبات جهانى و به خصوص 
امنيــت ملى ايالات متحده آمريکا دانســته و عامل 
جنگ ها و بحران هاى امروز جهان معرفى كرده است!

ایجادشفافیت
درراستایمقاصدایالاتمتحدهآمریکا

نويســنده در اين نوشتار حدودا 20 صفحه اى 
تأكيد مى كند كــه آمريکا در يک جنگ تمام عيار 
تجارى– اقتصادى قرار گرفته است و ناگزير است 
تا در اين ميان براى تقويت نقش قانون، صيانت از 
صلــح بين المللى و ثبات دوران پســاجنگ و نه با 
هدف سلطه جهانى )!( به ايجاد سازوكارهاى ملى و 
بين المللى براى مقابله با اين شبکه اقتدارگراى فساد 
بپردازد. اين گزارش ضمن بررسى مواردى از نقض 
تحريم هاى ايالات متحده آمريکا توسط كشورهاى 
ايران، چين و...  و اطلاق عنوان پولشويى به اين موارد 
كه عمدتاً در حوزه تجارت بين كشورها اتفاق مى افتد 
و غيرقانونى دانستن عوايد حاصل از نقض تحريم ها، 
به بررسى راهکارهاى ملى و بين المللى پيش روى 
آمريکا بــراى مقابله با اين قبيل قانون شــکنى ها 
مى پردازد. در ادامه اين انديشکده آمريکايى مى افزايد 
كه ايالات متحده بايد خطرات اين شبکه اقتدارگراى 
فساد را با ترويج شفافيت بيشتر چه در عرصه ملى و 
چه در عرصه بين المللى كاهش دهد. اين گزارش از 
شركت هاى پوششى با نام مستعار، به عنوان يکى از 
چالش هاى ايالات متحده در زمينه مقابله با ترفندهاى 
دورزدن تحريم ها از سوى ديگر كشورها ياد كرده و 
بر كسب اطلاعات بيشتر براى مشخص شدن ذينفع 

نهايى در معاملات تجارى تاكيد مى كند.
FATFابزاریبرایممانعت

ازدورزدنتحریمها
اما نقطه عطف گزارش در اعتراف اين انديشکده 
ضدايرانى به سوءاستفاده آمريکا از ايجاد يک شبکه 
همکارى عميق با ديگر كشورهاى صنعتى جهان و 

ايجاد يک چارچوب قانونى متقن از طريق تدوين 
هنجارهاى بين المللى اســت كه با اســتفاده از دو 
نهاد بين الدولى »گروه 7« و »گروه ويژه اقدام مالى 
)FATF(« انجام مى شود. در بخش پايانى اين نوشتار 
بر لزوم تدوين توصيه هاى جديد توسط گروه ويژه 
اقدام مالى با فشار و پيگيرى ايالات متحده، پيرامون 
پولشــويى تجارت محور–كه به زعم اين انديشکده 
اصلى ترين روش شبکه مذكور براى دورزدن تحريم ها 
است- براى مقابله با شبکه اقتدارگراى فساد يا همان 
كشورهاى چين، ايران، روسيه و كره شمالى اينگونه 
 FATF تاكيد مى كند: »بررســى ها و ارزيابى هاى
براساس توصيه هاى مدون چهل گانه انجام مى شود 
كه اين توصيه ها به صورت دورهاى تنظيم شــده و 
هر از چندگاه به روزرسانى مى شوند تا بازتاب هاى 
تغييرات تکنولوژيکى را در خودشان نمايان كنند؛ 
مانند مبحث تسليحات كشــتار جمعى، رمزارزها 
و تکنيکهاى جديدى كه براى پولشــويى استفاده 
مى شــود كــه از آن جمله مى توان به پولشــويى 
تجارت محور كه ابزارى پايه اى براى دورزدن تحريم ها 
در دست شبکه اقتدارگراى فساد است  اشاره كرد. 
FATF بايد پولشويى تجارت محور را بطور واضح 
تعريف و تبيين كند و توصيه هاى جديدى را پيرامون 

اين حوزه خطرآفرين بسط دهد«.
اسبتروایآمریکا

پشتدروازههایاقتصادایران
آنچه واضح است و از بطن اين گزارش و ساير 
اظهارات مقامات آمريکايى و اروپايى كه اخيراً بارها 
بى تابانه خواستار الحاق بدون قيد وشرط جمهورى 
FATF اســلامى به كنوانســيون هاى مرتبــط با

شده اند، برمى آيد؛ كارآمد بودن اين نهاد بين الدولى، 
توصيه هاى آن و كنوانسيون هاى مرتبط با آن براى 
آمريکا اســت كه مى تواند تمام گلوگاه هاى پيدا و 
پنهان اقتصاد ايران را در حوزه هاى تجارى و مالى 
به راحتــى براى اتاق جنگ ايــالات متحده يعنى 
وزارت خزانه دارى شفاف كند تا منجر به تحريم هاى 
هوشــمندانه و هدفمندترى گردد؛ لذا لازم است 
مســئولان امر به خصوص اعضاى محترم مجمع 
تشــخيص مصلحت نظام كه در اين برهه وظيفه 
تعيين تکليف كنوانســيون هاى CFT و پالرمو را 
بر عهده دارند هوشــمندانه عمل كرده و هوشــيار 
 _FATF _باشند كه در اين اسب ترواى آمريکايى
كه براى فريب در پشــت دروازه هاى اقتصاد ايران 
قرار داده شده، سربازان جنگ اقتصادى آمريکا به 

كمين نشسته اند.
درمصاحبهبارسانهآمریکایی

ظریف: تفکر تعامل با غرب اعتبارش را در ایران از دست داده است
وزیرامورخارجــهگفت:تعاملباغرب
اعتبارشرادرداخلکشــورایرانازدست

دادهاست.
محمــد جواد ظريــف، وزير امــور خارجه در 
مصاحبه با راديو NPR گفت: تفکر تعامل با غرب 
اعتبارش را در داخل كشور ايران از دست داده است.

ظريف افزود: در حال حاضر اقتصاد ما كمتر از 
سال گذشته تحت فشار است چون آمريکا روالش 
را ادامه داده و ما به آن عادت كرده ايم. كارى كه ما 
مى توانيم انجام دهيم مقاومت در برابر تحريم هاى 

آمريکا است.
وى در ادامه گفت: هدف ايران بى نياز شدن از 

وابستگى به درآمدهاى نفتى است.
وزير امور خارجه خاطرنشان كرد: ما قوى ترين 
كشور در منطقه هستيم و بدون ما، شما در منطقه 
امنيت نخواهيد داشت. ايران به دنبال جنگ نيست، 
اما اين به معنى آن هم نيســت كه ايران از جنگ 

فرار مى كند.
ظريف همچنيــن در مصاحبه بــا تلويزيون 
بلومبرگ گفت: ايران منتظر خروج ترامپ از قدرت 
نيست. هيچ كشورى با عقل سليم سياستش را روى 
چيزى كه هيچ كنترلى بر آن ندارد استوار نمى كند.

تحریم12فردوشرکت
وزارت خزانه دارى آمريــکا در بيانيه اى اعلام 
كرد نام پنج فرد و هفت شــركت را به دليل آنچه 
ارتباط با برنامه هســته اى ايران خوانده شــده، به 

فهرست اشخاص تحت تحريم خود افزوده است.
وزارت خزانــه دارى آمريکا در بيانيه خود ادعا 
كرده است كه اين افراد و شركت ها در تأمين قطعات 
حساس براى برنامه هسته اى ايران نقش داشته اند.

بر اســاس بيانيه وزارت خزانه دارى آمريکا، هر 
پنج فردى كه نامشان به فهرست تحريم ها افزوده 
شده است تابعيت ايرانى دارند. در بين شركت هاى 
تحريم شده نيز نام دو شركت ايرانى، چهار شركت 

چينى و يک شركت بلژيکى ديده مى شود.
استيو منوشــين، وزير خزانه دارى آمريکا پس 
از گفت وگو با برونول مير، وزير دارايى فرانســه در 
حاشــيه اجلاس گروه 7 در جمــع خبرنگاران در 
پاريس گفت: اگر كسى مى خواهد با سيستم دلارى 
كار كند، بايد از تحريم هاى آمريکا عليه ايران و ديگر 

كشورها تبعيت كند.
همچنين 50 عضو كنگره آمريکا از دولت اين 
كشور خواستند معافيت هايى را كه به ايران اجازه 
مى دهد به همکارى هاى صلح آميز هسته اى با ساير 

كشورها ادامه دهد لغو كند.
نکته قابل تأمل اينجاست كه مقامات آمريکايى، 
همزمان با تصويب تحريم هاى ضدايرانى، ژســت 

مضحک مذاكره را نيز گرفته اند.
آمريکايى ها معمولاً براى رسيدن به اهداف خود 
يک راهبرد دارند و يک تاكتيک. راهبرد آنها »فشار« 
با هدف خسته كردن طرف مقابل است و سپس از 
»مذاكره« به عنوان مکمل فشار استفاده مى كنند تا 
به خواسته خود برسند. اين مذاكره در واقع مذاكره 
نيست بلکه وسيله اى براى چيدن محصول فشارها 

است و نشستن پشت ميز مذاكره با آمريکايى ها يعنى 
نقد كردن همان مواردى كه با فشار زمينه تحقق آن 

را فراهم كرده اند.
به گزارش تســنيم، اگرچه تحريم هاى آمريکا 
مشکلات غيرقابل انکارى را براى اقتصاد ايران به وجود 
آورده است، اما بانک جهانى در گزارش اخير خود 
پيش بينى كرده است كه با تخليه شدن اثر تحريم ها، 
نرخ رشــد اقتصادى ايران از ســال 2020 )1399 

شمسى( بار ديگر مثبت خواهد شد.
پايگاه خبرى پاليتيکو در گزارشــى نوشــت: 
اظهارات ترامپ در ماه هاى اخير نشان مى دهد كه 
از نگاه او، توافق هسته اى با ايران خيلى هم بد نبوده 
است؛ مشکل ترامپ اين است كه اين توافق را اوباما 
امضا كرده است. اگر قرار بود كه ترامپ به توافقى با 

ايران برسد، چيزى شبيه برجام بود.
لازم به ذكر اســت كه پس از كاهش تعهدات 
برجامى ايران، مقامات دولت ترامپ اعتراض كرده و با 
گستاخى اعلام كردند كه ايران بايد به برجام بازگردد. 
اين در حالى بود كه دولت ترامپ پيش از اين، مدعى 

شده بود كه برجام، بدترين توافق تاريخ است! 
پیشنهادظریف

به گزارش فارس، روزنامه گاردين روز پنج شنبه 
مدعى شد كه محمد جواد ظريف، وزير امور خارجه 
در جمــع گروهى از خبرنگاران در نيويورك، گفته 
اســت كه ايران حاضر اســت در ازاى رفع دائمى 
تحريم هاى ايالات متحده، بازرسى هاى ارتقاء يافته 

و دائمى از برنامه هسته اى خود را بپذيرد.
ظريف گفته است: »اگر ترامپ بيشتر در برابر 
بيشــتر را مى خواهد، در آن صــورت ما مى توانيم 
پروتــکل الحاقى را تصويب كنيم و او هم مى تواند 
تحريم هايى را كه وضع كرده، بردارد. او گفته است 
كه هــر اقدامى را به كنگره مى برد. خوب اســت. 
تحريم ها را برداريد، در آن صورت پروتکل الحاقى را 

زودتر از 2023 داريد.
به نوشــته گاردين، ظريف كه در مقر هيئت 
نمايندگى ايران در سازمان ملل صحبت كرده، اين 
پيشــنهاد را »اقدامى قابل توجه« توصيف كرده و 
گفته است:بحث عکس يادگارى نيست. ما به دنبال 
محتوا هستيم. اقدامات قابل توجه ديگرى هم هست 

كه مى توان انجام داد.
روزنامه گاردين نوشته است كه وزارت خارجه 
آمريکا هنوز به اين پيشــنهاد واكنشى نشان نداده 
است، اما بعيد است اين پيشنهاد با استقبالى رو به رو 
شود، چراكه واشنگتن گفته است كه به دنبال توقف 
غنى ســازى و همچنين محدود شدن فعاليت هاى 
منطقه اى ايران است. يک مقام دولت آمريکا كه به 
شرط عدم افشاى نام با خبرگزارى رويترز گفت  وگو 
مى كرد اين پيشنهاد را »طرحى نشدنى« توصيف 
كرده و آن را رد كرد. جان بولتون، مشــاور امنيت 
ملى آمريکا در جديدترين اظهارنظر خود مدعى شده 
است كه ايران نبايد قابليت غنى سازى داشته باشد.

مذاکرهباآمریکاییها!
در بخش ديگرى از گزارش گاردين به ادعاى 
پايگاه پاليتيکو مبنى بر مأموريت »دونالد ترامپ« 

رئيس جمهور آمريکا به »رند پال« سناتور ضدجنگ 
جمهورى خواه براى مذاكره با ظريف   اشاره شده است. 
ظريف در پاســخ به اين گزارش، گفته است: اين  ها 
موارد رسانه اى است. منظورم اين است كه شايد براى 

فيلم هاى جاسوسى خوب باشد.
وى افــزود: من با اعضاى كنگــره، در جايگاه 
شخصى خودشــان به عنوان اعضاى منتقد جامعه 

آمريکا و نماينده مردم آمريکا ديدار مى كنم.
اين چندمين بار است كه خبر ديدار و مذاكره 
وزير امور خارجه با مقامات آمريکايى اعلام شده و 

ظريف نيز آن را تاييد كرده است.
ظريف در اظهارنظرى تأمل برانگيز، رويکرد كاخ 
سفيد و كنگره آمريکا در مواجهه با ايران را متفاوت 
از يکديگر جلوه داده؛ اين در حالى است كه تمامى 
طرح هاى ضدايرانى ابتدا در كنگره آمريکا تصويب 
و ســپس با امضاى رئيس جمهــور تاييد و اجرايى 

مى شود. 
تمامى طرح هاى ضدايرانى در كنگره آمريکا با 
راى مثبــت نمايندگان دموكرات و جمهورى خواه 

تصويب مى شود. 
متأســفانه آقاى ظريف با ايجاد دوگانه كاذب 
»كاخ سفيدِ بد، كنگرهِ خوب«، چهره كريه استکبار 

و خوى سلطه گرى آمريکا را تطهير مى كند.
از ســوى ديگر، اصلِ ديدار و مذاكره ظريف با 
مقامات آمريکايى )مقامات دولت سابق از جمله جان 
كرى، نمايندگان كنگره و...( به هيچ عنوان منطقى 

و پذيرفتنى نيست.
بیعملیاروپا

محمدجواد ظريف، وزير امور خارجه در مصاحبه 
با خبرگزارى تاس در نيويورك گفت: كشــورهاى 
اروپايى بايد به تعهدات خود عمل كرده و به سوى 

عادى سازى روابط تجارى با ايران حركت كنند.
ظريف افزود: ما داريم با روسيه و چين تجارت 
مى كنيم، اما اين كافى نيست. اروپايى ها بخشى از 
اين توافق هستند و بايد تعهدات خود را اجرا كنند.
نشريه فايننشــال تايمز روز پنج شنبه از ابراز 
تمايل روســيه براى پيوستن به سازوكار مبادله اى 
موســوم به »اينستکس« خبر داد و نوشت: مسکو 
خواهان آن اســت كه اين ســازوكار صادرات نفت 

ايران را نيز تحت پوشش قرار دهد.
فقطایرانمسئولحفظبرجامنیست

ســرگئى لاوروف، وزير امور خارجه روسيه در 
ديدار روز پنجشــنبه خود با هايکو ماس، وزير امور 
خارجه آلمان از تمامى طرف هاى توافق هسته اى 

برجام خواست براى حفظ اين توافق تلاش كنند.
هايکو ماس در كنفرانس خبرى مشــترك با 
همتاى روســيه اى خود گفــت: اعضاى باقى مانده 
برجام انتظار دارند ايران به تعهدات خودش در اين 

توافق پايبند باشد.
به نوشــته ايتارتاس، لاوروف نيز گفت: اگر ما 
مرتب بگوييم كه بقاى برجام صرفاً به ايران بستگى 
دارد مشکل بتوان توافق را حفظ كرد. ضرورى است 
همه را به خويشتندارى دعوت كنيم. ضمن آنکه ما 
نبايد دليل اصلى ]مشکلات[ را ناديده بگيريم: يک 

عضو دائم شوراى امنيت قطعنامه اين نهاد سازمان 
ملــل را ناديده گرفتــه و از بقيه هم مى خواهد كه 
اين قطعنامه را اجرا نکنند. لازم است اين موضوع 
به صورت اصولى ارزيابى شــود. اميدواريم شريکان 

اروپايى مان چنين ارزيابى هايى ارائه كنند.
لاوروف در بخش ديگرى از اظهاراتش از اتحاديه 
اروپا خواست موضع روشنى درخصوص تلاش هاى 
ايــالات متحده براى جلوگيرى از عمل به تعهدات 

خود ذيل توافق اتخاذ كند.
وزير خارجه آلمــان در اين كنفرانس خبرى 
گفت:ما كه در اين توافق مانده ايم انتظار داريم ايران 
به تعهداتش پايبند بماند. ما در تلاشيم به تعهداتمان 
پايبند بمانيم و انتظار داريم ايران هم پايبند باشد.

اين ادعاى مضحک مقام آلمانى در حالى است 
كه اين كشور به هيچ عنوان به تعهدات برجامى خود 

عمل نکرده است.
نقشسردارسلیمانی

ظريــف در جمــع خبرنگاران و ســردبيران 
رسانه هاى آمريکايى نقش سردار سليمانى در نبرد 
با تروريسم در منطقه را بسيار حائز اهميت دانست.
وى با   اشــاره به نقش فرمانده سپاه قدس در 
شکست تروريست هاى داعش و بازگرداندن امنيت 
و آرامش به منطقه تاكيد كرد كه منطقه و جهان به 

خاطر اين كار به وى بدهکار است.
سفربهآمریکایلاتین

وزير امور خارجه كشورمان به منظور شركت 
در اجلاس وزيــران امور خارجه »نم« به كاراكاس 

سفر مى كند.
ايــن اجلاس از 21 تا 23 جولاى در كاراكاس 
برگزار مى شود. ظريف ضمن شركت در اين نشست 
بــا تعــدادى از همتايان خود نيز ديــدار و رايزنى 

خواهد كرد.
رايزنى با رئيس جمهور، رئيس مجلس و وزير 
امور خارجه ونزوئلا از ديگر برنامه هاى سفر ظريف 
به ونزوئلا است. او سپس به منظور رايزنى با مقامات 
نيکاراگوئه و بوليوى عازم اين دو كشــور آمريکاى 

جنوبى خواهد شد.
بر اساس اين گزارش، محمدجواد ظريف وزير 
امور خارجه جمهورى اســلامى ايران شنبه هفته 
گذشــته براى شركت در نشســت سالانه مقامات 
عاليرتبه شــوراى اقتصادى- اجتماعى ملل متحد 

عازم نيويورك شد.
ظريف در جريان سفر 6 روزه خود به نيويورك 
ضمن شركت و سخنرانى در اين اجلاس با تعدادى 
از رسانه هاى معتبر جهانى از جمله بى بى سى ورد، 

بلومبرگ، سى ان ان، ان بى سى و... مصاحبه كرد.
او همچنين عصر روز پنج شنبه به وقت نيويورك 
با دبيركل سازمان ملل نيز رايزنى و گفت وگو كرد. 
ايجاد محدوديت براى كاركنان نمايندگى ايران نزد 
ســازمان ملل، تنش در منطقه، توقيف غيرقانونى 
نفتکش حامل نفت ايران، كاهش تعهدات برجامى 
ايران و مســائل منطقــه از جمله آخرين تحولات 
سوريه، يمن و افغانستان از جمله محورهاى مورد 
گفت وگو در ديدار ظريف با دبيركل سازمان ملل بود.

تحلیلگزارشامریکناینترپرایزازابزارهایغربدرجنگاقتصادی

اذعان صریح اتاق فکر جنگ طلبان آمریکا  
FATF به ابزاری بودن

بقيه از صفحه 2
توهمترامپبرایلاپوشانی

خبرتوقیفنفتکش
همچنين مى توان گفت دروغ ترامپ درباره 
ســرنگونى پهپاد ايرانى، احتمالا براى به حاشيه 
انداختن يک خبر مهم بوده؛ توقيف شناور خارجى 
حامل يک ميليون ليتر سوخت قاچاق در جنوب 

جزيره لارك در خليج  فارس.
روز پنج شنبه روابط عمومى منطقه يکم دريايى 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامى در اطلاعيه اى اعلام 
كرد، طى عمليات رصد و كنترل ترددهاى شناورى 
در خليج  فارس به منظور كشف و مقابله با قاچاق 
ســازمان يافته، در روز يکشــنبه مورخ 98/4/23 
گشــت هاى شــناورى منطقه يکم دريايى سپاه 

در خليــج  فارس و تنگه هرمز پس از اطمينان از 
حمل قاچاق ســوخت توسط يکى از كشتى هاى 
خارجى در اقدامى غافلگيركننده، اين كشــتى را 
كه حامل يک ميليون ليتر ســوخت قاچاق بود 
پس از هماهنگى و حکم مراجع قضائى، در جنوب 
جزيره لارك توقيف كردند. در اين اطلاعيه آمده 
است، اين كشــتى كه ظرفيت حمل 2 ميليون 
ليتر سوخت را دارد با 12 خدمه خارجى در حال 
عزيمت براى تحويل ســوخت قاچاق دريافتى از 
لنج هاى ايرانى به كشــتى هاى بيگانه در مناطق 
دورتــر بود كه با هوشــمندى رزمندگان نيروى 

دريايى سپاه ناكام ماند.
نکته قابل تامل اينکه اعلام اين خبر دقيقا دو 
روز پس از وعده مقام معظم رهبرى مبنى بر اينکه 

دزدى و راهزنى دريايى انگليس در مورد توقيف 
نفتکش ايران در جبل الطارق بى پاســخ نخواهند 

ماند اتفاق افتاد.
انتشارفیلمرصدناوآمریکایی

توسطپهپادایرانی
در پى وعده داده شــده بــراى ارائه تصاوير 
 پهپادهاى نيروى هوافضاى ســپاه از ناو آمريکايى
»يو اس اس باكسر« كه مدعى سرنگون كردن پهپاد 
ايران در روز پنج شنبه و در تنگه هرمز شده بود، 
روابط عمومى كل سپاه پاسداران انقلاب اسلامى، 
ديروز عصر اولين تصاوير مرتبط با اين ماجرا را براى 

اثبات اين دروغ آمريکايى رسانه اى كرد.
بنا بــه اين گــزارش، با اشــراف اطلاعاتى 
نيروهاى مسلح، نيروى هوافضاى سپاه پاسداران 

انقــلاب اســلامى طى روز پنجشــنبه- 27 تير 
98- حيــن اجراى مأموريت هــاى جارى، ورود 
ناوچه آمريکايى»يو اس اس باكســر« و 5 فروند 
شــناور همراه  را به طور كامل و از لحظه ورود به 
تنگه هرمز ، به مدت سه ساعت تحت رصد كامل و 
نظارت دقيق داشته است و در  اين مدت پايگاه هاى 
پهپــادى خودى ، هيچ گونه اقــدام غيرمتعارف و 
تهديد كننده اى از سوى نيروهاى تروريستى آمريکا 

در ناو مذكور را ثبت و مشاهده نکرده اند.
بر اين اســاس طرح ادعاى سرنگونى پهپاد 
ايرانى در تنگه هرمز بدون ارائه هيچ سندى بيش 
از پيش دروغ و  بى پايه و اســاس بودن اظهارات 
مقامــات آمريکايى در اين خصوص را آشــکار و 

اثبات كرد.

گزارشخبریتحلیلیکیهان

انتقام پهپادی ترامپ از ایران، اما در خواب!

فرماندهسپاهپاسدارانانقلاباسلامیدربازدیداز
یگانهایمستقردرجزایرسهگانهایراندرخلیجفارس
تأکیدکرد:درصورتخطایمحاســباتیدشمنان،
راهبــرددفاعیمابهراهبردتهاجمیتغییروضعیت
دادهوهمهظرفیتهایماسراسرتهاجمیمیشوند.

به گزارش ســپاه نيوز، ســردار سرلشکر پاسدار حسين 
سلامى فرمانده كل سپاه پاسداران انقلاب اسلامى در جريان 
بازديد و ارزيابى ميزان آمادگى هاى دفاعى نيروهاى مستقر در 
جزاير سه گانه و منطقه دريايى نازعات در خليج  فارس، با تاكيد 
بر اشراف اطلاعاتى و آمادگى مطلوب يگان هاى دريايى سپاه 
در صيانت از امنيت آب هاى سرزمينى ايران اسلامى گفت: 
منطقه خليج  فارس و تنگه هرمز و جزاير و سواحل مربوط به 
آن نه تنها براى ايران بلکه براى همه جهان، منطقه اى حساس 
و حياتى بوده و جزء لاينفک اقتصاد جهانى به شمار مى رود.
وى افزود: در عين حال اين منطقه براى كشــور بزرگ 
ايران، يک مفهوم دفاعى مطلق و كاملى دارد و ما براى دفاع 
از منافع حياتى و مرزهاى آبى و هوايى خود در اين منطقه و 
جزاير و  سواحل، گسترش دفاعى قدرتمندى را از نيروهاى 
زمينى، دريايى و هوافضا شکل داديم و از ذخاير و ظرفيت هاى 

تهاجمى فوق العاده بالايى نيز برخوردار هستيم.
فرمانده كل سپاه حضور نيروهاى فرامنطقه اى در خليج 
 فارس به بهانه حساســيت آن را موجب گسترش ناامنى و 
برهم خوردن ترتيبات امنيتى منطقه دانســت و تأكيد كرد: 
جمهورى اسلامى به عنوان يک قدرت بزرگ مستقل بر تمامى 
پهنه منطقه شمال خليج  فارس و درياى عمان براى دفاع از 
تماميت ارضى، سيادت دريايى و امنيت آسمان خود، اشِراف 

و تسلط دارد و ما به نيابت از ملت ايران در تمامى عرصه ها 
گسترش دفاعى داريم.

سرلشکر سلامى هدف از بازديد مناطق دريايى نازعات 
را ارزيابــى آمادگى نيروهاى دفاعى و ظرفيت هاى تهاجمى 
مســتقر در مقر ها و قدردانــى از مجاهدت هاى مخلصانه و 
فداكارانــه فرماندهان و رزمندگان دريادل توصيف و تصريح 
كرد: بى شــک اين آمادگى ها و ظرفيت سازى هاى دفاعى و 
تهاجمى پيام هاى واضح و روشنى دارد و در مقاطعى از زمان 
به شکل عملى توسط دشمنان ملت ايران دريافت شده است.
فرمانده كل سپاه دستگيرى تفنگداران دريايى و انهدام 
پهپاد هاى متجاوز دشــمن را از مصاديق لمس اقتدار و اراده 
بزرگ فرزندان ملت ايران كه براى بدخواهان ميهن اسلامى 
اتفاق افتاده اســت، قلمداد و بيان داشت: سيادت و سيطره 
نيروهاى رزمنده و مدافع حريم ايران اســلامى در دريا و در 
جريان كشــتيرانى، جريان انــرژى، جريان تجارت و تامين 
امنيت آن واقعيتى اثبات شده و انکارناپذير است كه منجر به 
احساس امنيت و آرامش دل انگيز همه مردم منطقه و قوت 

قلب جهان اسلام شده است.
وى در ادامه با  اشاره به راهبرد دفاع- تهاجم و تبيين سطح 
و عمق ويران گرى ناشى از »ضربه اول« و دشمنان در هنگام 
تهديد و تعرض عملى احتمالى، تأكيد كرد: بســيار طبيعى 
است كه ما در استراتژى، دفاعى عمل مى كنيم؛ يعنى آغازگر و 
شروع كننده هيچ جنگى نيستيم، اما در تاكتيک وضعيت كاملًا 
معکوس اســت و در صورتى كه خطايى محاسباتى از سوى 
دشمنان سرزند، راهبرد دفاعى ما به راهبرد تهاجمى تغيير 
وضعيت داده و همه ظرفيت هاى ما سراسر تهاجمى مى شوند.

دربازدیدازیگانهایمستقردرجزایرسهگانه
سردار سلامی: خطای محاسباتی دشمنان

راهبرد ما را از دفاعی به تهاجمی تغییر خواهد داد

عضوفراکسیونامیدمجلسگفت:محمدرضاخاتمیگفتمنخیلی
ناراحتمکهدراینموقعیت،اینحرف)ادعایتقلبدرانتخابات88(رازدم.

محمدرضا تابش، نماينده اردكان در مجلس شوراى اسلامى و عضو كميسيون 
برنامه و بودجه مجلس در برنامه تلويزيونى دست خط با اشاره به ادعاى محمدرضا 
خاتمى درباره تقلب در انتخابات 88 گفت: خود ايشان به من گفت عليرغم اينکه 
من اشکالاتى را بر انتخابات وارد مى دانم، ولى من خيلى ناراحتم كه در اين موقعيت 

اين حرف را زدم.
تابش در ادامه گفت: در انتخابات سال 88 تقلب نشد. وى با اشاره به شروط 9 
گانه رهبر معظم انقلاب درخصوص برجام، گفت: اگر آن شرايط به نحو دقيق ترى 
مراعات مى شد، ما مى توانستيم نتايج موثرتر و بهترى را داشته باشيم. عضو فراكسيون 
اميد مجلس افزود: رفتن برخى مجلس ششمى ها به آنطرف مرزها، به اصلاح طلبان 
ضربه زد؛ واقعا متأسفم.تابش خاطرنشان كرد: مخالف تحريم انتخابات هستم؛ راه 
اصلاح طلبى از صندوق رأى مى گذرد. وى اظهار داشت: سال 68 مجلس خبرگان 
تصميم به جا و شايســته اى گرفت؛ به داشتن چنين رهبرى افتخار مى كنم. عضو 
كميسيون برنامه و بودجه مجلس گفت: شرايط اقتصادى بد است؛ شرمنده مردم 

هستيم. به گزارش مشرق، تابش افزود:جهش قيمت دلار قابل پيش بينى بود.

محمدرضاتابشعنوانکرد
پشیمانی محمدرضا خاتمی

از طرح ادعای تقلب در انتخابات ۸۸


